



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

---

Lublin, dnia 3 lutego 2021 r.

Poz. 598

### SPRAWOZDANIE NR 1 STAROSTY PARCZEWSKIEGO

z dnia 25 stycznia 2021 r.

#### **z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2020 rok**

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Parczewskiego w 2020 roku ze względu na zaistniałą sytuację epidemiologiczną rozprzestrzeniania się wirusa COVID-19 na terenie kraju a także stawiając na pierwszym miejscu bezpieczeństwo członków ww. Komisji, nie obradowała w tradycyjnej formie.

W związku z powyższym wszystkie jednostki realizujące cele i zadania „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz poprawy porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w powiecie parczewskim na lata 2018-2020” sporządziły sprawozdanie z realizacji programów kierunkowych przyjętych na rok 2020 r. dot. bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie parczewskim z uwzględnieniem podejmowanych działań polegających na zapobieganiu wystąpienia epidemii zachorowań spowodowanych zakażeniem wirusem SARS-CoV2 oraz jego zwalczaniem w trakcie epidemii. Przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży przedstawili Staroście Parczewskiemu stosowne sprawozdania ze swojej pracy:

1. Komendant Powiatowy Policji w Parczewie udzielił informacji dotyczącej prowadzonych działań prewencyjnych spowodowanych zakażeniem wirusem SARS-CoV-2. Prowadzone działania polegały przede wszystkim na kontroli przestrzegania przez obywateli wprowadzonych obostrzeń w postaci nakazów i zakazów w przestrzeni publicznej. Czynności te były prowadzone przy współpracy z pracownikami Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Parczewie. Ponadto Policjanci jak i żołnierze Wojsk Obrony Terytorialnej przez cały czas trwania pandemii dokonywali kontroli adresów osób przebywających na obowiązkowej kwarantannie. Na terenie działania KPP w Parczewie od początku zachorowań na Covid-19 policjanci skontrolowali 4 204 adresy gdzie przebywały osoby na obowiązkowej kwarantannie. Ponadto podjęto działania w zakresie stanu bezpieczeństwa na drogach powiatu parczewskiego. Komendant Powiatowy Policji w Parczewie poinformował, że najczęstszą przyczyną wypadków jest nadmierna prędkość i brawurowa jazda młodych kierowców.

2. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Parczewie przedstawił szereg czynności i działań prewencyjnych w związku z pandemią COVID-19. Utworzono wytyczne i procedury na wypadek podejrzenia zakażenia koronawirusem w KP PSP i JRG Parczew. Podjęto także decyzję o odizolowaniu pracowników systemu codziennego od pracowników zmianowych i zmianie systemu pełnienia służby. Podjęto współpracę z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Parczewie, dzięki której możliwy był bieżący monitoring osób przebywających na kwarantannie. Wpłynęło to na bezpieczeństwo ratowników podczas akcji ratowniczo – gaśniczych. Dodatkowo podjęto współpracę z SPZOZ w Parczewie gdzie ustawiony został ogrzewany namiot wraz z wyposażeniem, który służy obecnie jako mobilna izba przyjęć. Ponad to komenda brała udział czynny udział w dystrybucji płynów dezynfekcyjnych oraz środków ochrony indywidualnej dla przedszkoli, szkół podstawowych i średnich z terenu powiatu parczewskiego a także dystrybucji środków do poszczególnych urzędów gmin w związku z wyborami prezydenckimi.

3. Zidentyfikowano zagrożenia i problemy bezpieczeństwa w środowisku szkolnym oraz w ich otoczeniu. Daną problematykę przedstawił Kierownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w Parczewie. Przewodniczący Komisji Starosta Parczewski Jerzy Maśluch otrzymał sprawozdanie o podejmowanych działaniach podnoszenia świadomości społecznej i wiedzy w zakresie zachowań, relacji i działań we współpracy z Policją, Strażą Pożarną, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Szkołami, Powiatową Poradnią Psychologiczno Pedagogiczną oraz prokuraturą.

4. Przeciwdziałano przemocy w rodzinie poprzez podnoszenie świadomości społecznej i wiedzy w zakresie patologicznych zachowań, relacji i działań, które są przejawami przemocy w rodzinie oraz procedury prawnej. Rozpowszechniane były materiały edukacyjne i szczegółowe instrukcje postępowania w okresie panującej epidemii COVID-19. Przewodniczący Komisji Starosta Parczewski Jerzy Maśluch otrzymał informację o podejmowanych działaniach przekazaną przez Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie.

5. Wyjaśniono kryteria bezpieczeństwa w obiektach użyteczności publicznej, w szczególności z zasad użytkowania obiektów budowlanych w sposób zgodny z jego przeznaczeniem. Szczegółowe informacje przedstawił Komisji Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Parczewie.

6. Przedstawiono Informacje o zagrożeniach związanych z zakaźnymi chorobami odzwierzęcymi i potencjalnym zagrożeniu dla bezpieczeństwa obywateli. Omówiono wszystkie działania i ograniczenia, jakie podejmuje się przy stwierdzeniu wirusa ASF oraz wirusa HPAI.

7. Przewodniczący Komisji na bieżąco dokonywał oceny powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2018–2020 r., (ze szczególnym uwzględnieniem za rok 2020 r.)

8. Przewodniczący Komisji pozytywnie ocenił założenia powiatowego programu, który bezpośrednio wpłyną na stan bezpieczeństwa powiatu parczewskiego. Przedstawione i opisane działania Komisji w 2020 roku miały na celu zapobiegania rozprzestrzeniania się zachorowań spowodowanych zakażeniem koronawirusem SARS-CoV-2 oraz są stale realizowane i będą kontynuowane do odwołania przy współpracy z innymi służbami na terenie powiatu parczewskiego.

Wicestarosta

**Artur Jaszczuk**